
RERUBLICA DEL- ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA “DE COMPAÑÍAS acc urion o gorro 1002 

CARLOS MUÑOZ INSUA e 
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS 

CONSIDERANDO : 

QUE el 27 de marzo de 1939 se he otorgado ante el Rotarto Segunto 
úel cantón Quito la escritura pública de aumento de capital y reform 
de estatutos de la compañía “AUTOMOTORES ANDINA S.A.*; 

QUE los señores Jaine Ponce Yépez y Carlos Porce Martínez, 
en sus calidades respectivas de Presidente y Serente de la compañta, 
con el patrocinto del doctor Jatae Martínez han solicitado la aprobación 
de la ingicada escritora pública, a cuyo efecto has presentado tres 
copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañtas Anónimas y Extran- 
jerss de la intendencia «e Inspección y Control ha presentado el Informe 
favorable N “SE. .11C.1AE.89.408. de 27 de mayo «e 1989; 

QUE el Departamento durtdico de Compañias Anónimas y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho Societario aedtante memorando KR DJ-CAL-99-- 
364, de 3l de améyo de 1985, ha esitico taforme favorable para da <on- 
tinuación del trámite, und vez que considera que se ha dado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicto de las atribuciones que le confiere la ley, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañia 
<KOTOHOYORES ANDINA S.A.” por TRESCIENTOS MILLONES DE SUCRES (S/. 
300'000.000,00), -con lo que asciende « QUINIENTOS MILLONES DE SUCRES 
(s/. 509'000. 900,00), dividido en 509.000 ecctones ordinarias y nontrati- 
vas ee un mil sucres (5/. 1.000,00) cada una; y, b) la reforma de 
estatutos censtante en la referics escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- — DISPONER que el Motario Segundo del cantón Quito 
tee nota al margen de la matrtr de la escritura pública que se aprueba, 
del contenida de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO - — DISPONER que el Registrador Mercanifi del cantán 
Quito: a) Inscriba la refertda escrituro pública junto con la presente 
Resolución, archive una copta de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la lduscripción que se ordenaz y, b) cumpla las cemés 
prescripciones contentgas en la Ley de Registro. 

ARTÍCULO CUARTO.- — DISPONER que el Notarto Segundo del canton Quito 
anote 2) margen de la matriz de la escritura pública de 2% 6e agosto 
de 1955. por la cual se constituyo la compañta en referencia, que 
ha procedido e aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resglucton y siente 
razón de esta smptacion. 

  

e
r
 E ga 

: 3 Suparlz encia de Compañias E 

A o ? 
¿Da es RL e E 

Ad Eu A 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA “DE  COMPAÑIAS 

'AUTONOTORES ANDINA S.A.” 

uN 

sra RA 
do 7 

0 

ARTICULO QUIRTO.-  DISPOMER que un extracto de la indicada escritura 

se publique por una vez, en uno de los diartos de mayor circulación 

en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUMIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, 

en Quito, a 
A 

os Muñoz Insua, 
ERINTERDENTE DE COMPAÑIAS 

  

Con esta fecha quedes inscrita la presente Resolución, bajo el número 
1385 del _egistro "er ELL y, tomo 120. Se dé asf cumplimiento sa lo 
dispuesto en la miss --cmfomidad a ¡8établecido en el Decreto 
733 de 22 de agost 48/1975, py ado egistro “Picinml 378 de 
29 de agosto del dñQs Qu a diéz / o de fil novecient 

    

    

     
   

   

tos ochenta y nue 

 


